diuersi gradus dignitatis et perfectionis prophete tanquam ex quibusdam sibi accidentibus. Nam neque in rebus naturalibus tota pulchritudo perfectionis que debetur rei: est sibi a forma substantiali que dat spem. sed multum superadditur ex accidentibus superuenientibus. sicut in homine ex figura et colore et alijs quorum si aliquod desit: contingit malum et defectus. neque etiam in actibus tota plenitudo perfectionis et bonitatis consistit in earum specie que sumitur ex obiecto. sed aliquid addit ex his que adueniunt tanquam accidentia que circumstantie dicuntur. Unde si aliquid desit quod requiratur ad debitas circumstantias: sequitur actio mala et deficiens. ¶ Quod autem magister mathias in fauorem postillatoris addit. scilicet quod gradus rei est ipsi rei modus intrinsecus qui per nihil extrinsecum potest variari: nullam addit difficultatem. sed est eiusdem inutilis repetitio. Unde dicitur quod veritatem habet de gradu rei essentiali et specifico. quem gradus scilicet thomas dixit variari secundum maiorem et perfectionem illustrationem luminis prophetici. Sed gradus accidentales non sunt ipsi essentie intrinseci. quare et a causa extrinseca essentie rei: consequi et variari possunt. Et si dicatur quod gradus rei et si sit modus extrinsecus essentie saltem est ipsi rei intrinsecus. id est inherens: non obstat quia etiam si denunciatio et confirmatio per miracula sint extrinseca prophetie: ordo tamen prophetie et relatio ad ea sicut ad finem: est quid inherens prophetie et intrinsecum quibus non de eius essentia et ex illo ordine diuerso: variatur gradus qui est modus intrinsecus prophetie. Et est sile

quod scūs tho. dicit in alio pposito p̄ma scōe
 q. xvij. ar. iij. arguit enim sic secūdo loco. Boni-
 tas actus est aliqd in ipso ex̄ns. finis aut̄ ē cā ex-
 trinseca. non ergo s̄m finē dicit̄ actio bona uel
 mala. Ecce argumētū. Seq̄t r̄nsio. ¶ Ad secūdū
 dicēdū q̄ q̄uis finis sit cā extrinseca: t̄n debita p-
 portio ad finem ⁊ relatio in ip̄m: inheret actiōi.
 hec scūs tho. ¶ Quod aut̄ vlt̄erius dicit mgr̄
 math. q̄ denunciatio prophie vni uel pluribus
 non solum est acc̄ns extrinsecū sed acc̄ns p acci-
 dens: falsum est. nam causa per accidens ē put-
 dicitur secūdo pbisicoꝝ ad quā effcūs qui seq̄-
 tur nullum hēt ordinem. Sed pph̄tia: ad denū-
 ciatiōem ordinat̄ tanq̄ ad quēdā finē s̄m illud
 p̄ma Lozin. xij. vnicuiq̄ dat̄ manifestatio sp̄s
 ad vtilitatem. ⁊ infra. xiiij. q̄ pph̄tat: hoib⁹ lo-
 quit̄ ad edificatiōem ⁊ exhortatiōem ⁊ cōsolatiō-
 nem. ¶ Un̄ ⁊ psidorus dicit li. vij. ethimo. capi.
 viij. q̄ pphete dicūt̄ quasi p̄fatores. eo q̄ por̄
 ro. i. a remotis fant̄ ⁊ de futuris uera p̄dicunt.
 Cum ergo ordinet̄ pph̄tia ad denūciationem ⁊
 vtilitatē: seq̄tur q̄ dignio: sit illa q̄ ad vtilitates
 plurium plib⁹ denūciat̄. qm̄ s̄m dionisiū ⁊ phi-
 losophū. bonū tanto diuinius est: q̄to cōmuni-
 us. ¶ Silr ⁊ ad id q̄ addit magister math. de cō-
 firmatione que est per miracula: dicitur q̄ q̄q̄
 facere miracula sit acc̄ns extrinsecum nō sequēs
 de necessitate sp̄m pph̄eticū: t̄n q̄ ordinat̄ ad
 proph̄tie confirmatiōem s̄m illud a dar. vl̄. ser-
 monē cōfirmate sequētib⁹ signis: multū confert
 ad eius dignitatē. ac p hoc p̄fectio ⁊ excellentia
 pph̄tie merito variat̄ s̄m diuersum modum et
 f iij

genus miraculorum. Dictum est. n. q̄ ex accidē
 tibus que etiam extrinseca rei sunt: aliqd̄ digni
 tatis ip̄is rebus accedit. Unde ad excellētiā p̄
 phetie moysi inducūt deut. vlti. miracula que
 per eū sc̄a sunt. dicitur. n. non surrexit propheta
 ultra in israel quem nosset dñs facie ad faciem ī
 omnibus signis atq; portētis. Et inde est q̄ p̄
 phetare: nonnūq; in sacra scriptura pro opera
 tione miraculorum accipit̄: eo q̄ miraculorum
 operatio argumētū ⁊ cōfirmatio est prophetie.
 dicit̄. n. Eccl. xlviii. q̄ corpus helisei mortuū p̄
 phetauit. i. miracula fecit. ⁊ ca. xlix. dicitur de Jo
 seph q̄ ossa ip̄ius visitata sunt ⁊ post mortē p̄
 phetabant. i. miracula faciebant. ¶ Illud autem
 quod postillator obicit de iohāne baptista q̄
 sc̄z nullum signum fecit cū tñ ponat̄ a sc̄o tho. ex
 cellentior p̄pheta moysi ⁊ ceteris veteris testa
 menti bñ p̄bat q̄ nō hūerit eius p̄ph̄ia illā per
 fectōem que accrescit prophetie ex cōfirmatōne
 miraculorum. excelluit tñ p̄ph̄as veteris testa
 menti in alijs duobus. s. in cognitiōe quā habu
 it expressiorē ⁊ p̄fectiorē ⁊ denunciatiōem dignio
 rem. ipse enim xpm̄ filium dei ⁊ mūdi saluatorez
 cognouit explicite non solū in spū: sed presentia
 liter. vnde dixit. ecce agnus dei ecce q̄ tollit pctā
 mūdi. Jo. p. i. ⁊ infra. ⁊ ego vidi ⁊ testimoniū p̄
 hibui quia hic est filius dei. Item missus ē pre
 cursor ⁊ denunciator aduentus xpi totū pp̄lo iu
 deorum quibus preparauit viā. nec alōge vt ce
 teri prophete prenūciauit: sed quē denunciabat
 digito demonstrauit sm̄ illud. ⁊ tu puer p̄ph̄a
 altissimi vocaberis preibis enim añ faciē dñi pa

rare vias eius. Luce. i. vbi dicit Criso. Alii enim prophete eminus xpi misterium predicauerunt. hic vero propius predicauit vt eum ceteris indicaret. Et q̄tum ad hec duo ponit a sc̄o tho. iohannes baptista excellentior antiquis pphētis. non q̄tum ad miraculorum confirmatiōem. Non enim ē necē q̄ qui excellētior dicit pph̄a: in omnibus que ad pphētiā cōcurrūt p̄cellat.

¶ Ad ea q̄ postillator adducit pro cōfirmatiōe sue opinionis: Ad primū rīdet burgen. 7 bñ q̄ dictū postillatoris nullū hēt fundamentū ex sac̄ scriptura neq̄ aliquam auctoritatē ipse allegat id probantes. vnde nec cogit. sed neq̄ magister mathias propugnator eius id ratione aliqua v̄ auctoritate probauit. quare respōsione nō eget.

¶ Ad secundum ipse sc̄s tho. respondet in pre annotata q̄oe. clxxiiij. 7 ar. iiij. Ad primū. Cōcedit. n. q̄ pphētia dauid excellētior fuit q̄ pphētia moȳsi q̄tum ad hoc q̄ dauid plenius cognouit 7 magis expressit misteria incarnatiōis xpi. S; excellentia ista est s̄m vnum aliquid. moȳses vero habuit excellentiam q̄tum ad plura 7 potiora vt ibi deducitur. Unde merito dicitur moȳses propheta excellentior simpliciter. dauid autem s̄m quid. Sed magister mathias in fauores postillatoris probat q̄ dauid fuerit excellentior propheta simpliciter ex eo qz excelluit s̄m aliquid intrinsecum prophetie. s. s̄m cognitionem. quod reuera non est satis erudite dcm̄. Non. n. qui in vnius rei particularis cognitiōe p̄stātor est: dicitur in mentis acumine aut in sc̄ie habitu excellere simplr alterum qui in pluriū cognitiōe